2

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	00.04.2024

	№ 00

	О предоставлении иного межбюджетного трансферта на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвинутых муниципальным образованием «Новоселовское сельское поселение», входящим в состав Колпашевского района Томской области

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  соглашением о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования «Колпашевский район» Томской области из областного бюджета на финансовую поддержку инициативного проекта, выдвинутого муниципальным образованием «Новоселовское сельское поселение», входящим в состав Колпашевского района Томской области от 10.04.2024 № 60-с,
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что в 2024 году из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств субсидии на финансовую поддержку инициативного проекта «Устройство ограждения кладбища по адресу: Томская область, Колпашевский район, 50 м на юго-восток от д. Маракса, участок 2», выдвинутого муниципальным образованием «Новоселовское сельское поселение», входящим в состав Колпашевского района Томской области (далее - Субсидия) бюджету муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» предоставляется иной межбюджетный трансферт на финансовую поддержку инициативного проекта  «Устройство ограждения кладбища по адресу: Томская область, Колпашевский район, 50 м на юго-восток от д. Маракса, участок 2» (далее – ИМБТ) в размере 856 925  (Восемьсот пятьдесят шесть тысяч девятьсот двадцать пять) рублей 19 копеек.
2. Условия предоставления ИМБТ бюджету муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»:

1) наличие в бюджете муниципального образования  «Новоселовское сельское поселение» бюджетных ассигнований на исполнения расходного обязательства, в целях исполнения которого предоставляются ИМБТ в объёме, необходимом для его исполнения, включая размер планируемых к предоставлению ИМБТ;

2) заключение соглашения о предоставлении ИМБТ (далее – Соглашение) в срок до 1 мая 2024г.
3. Для получения ИМБТ муниципальное образование «Новоселовское сельское поселение» предоставляет в Администрацию Колпашевского района заявку на перечисление средств ИМБТ с приложением документов, подтверждающих наличие фактической потребности в средствах ИМБТ (заключенные договоры, контракты, акты выполненных работ, счета-фактуры).

4. Средства ИМБТ перечисляются в бюджет муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» в соответствии с бюджетной росписью, кассовым планом, не позднее трёх рабочих дней со дня получения средств Субсидии.
5. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

1) целевое назначение ИМБТ;

2) условия предоставления и расходования ИМБТ;

3) сведения о размере ИМБТ;

4) срок целевого использования выделенных средств ИМБТ;

5) срок возврата остатков средств ИМБТ, не использованных по целевому назначению;

6) сроки и порядок предоставления отчётности с приложением документов, подтверждающих их целевое использование;
7) условие о предоставлении положительного заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости инициативного проекта в срок до 15.07.2024 года;

8) условие об обеспечении участия представителя Администрации Колпашевского района в работе комиссии по приёмке поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг в рамках реализации инициативного проекта;
9) показатель результативности и значение показателя результативности использования ИМБТ устанавливается соглашением;

10) иные положения, обеспечивающие исполнение условий расходования средств Субсидии.

6. Соглашение заключается между Администрацией Колпашевского района и уполномоченным на то органом местного самоуправления муниципального образования «Новоселовское сельское поселение».

7. Администрация Колпашевского района осуществляет перечисление ИМБТ, контроль за исполнением Соглашения.

8. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

9. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________ А.Б.Агеев

	______________ И.Г.Токарева